
 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/15-09/34 

URBROJ: 2117/01-01-16-5 

Dubrovnik, 30. ožujka 2016.  

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka  o donošenju Izmjena i dopuna Programa 

obavljanja  komunalnih djelatnosti od lokalnog značaja za Grad Dubrovnik u 

2016. godini i dostavlja  Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i 

donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Marko Miljanić,  pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu.  

 

       

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

 i mjesnu samoupravu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Na temelju članka 3. stavka 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu (pročišćeni tekst " 

Narodne novine", broj 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90711, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta 

Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 

6/13), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na ____. sjednici, održanoj _____________ 2016.g., 

donijelo je 

 

 

Izmjene i dopune 

Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za  

Grad Dubrovnik u 2016. godini  

 

 

Članak 1. 

 

U Programu obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 

2016 .godini („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 21/15) mijenja se  članak 12. i glasi: 

 

Pod javnim kupalištima podrazumijevaju se sva kupališta na kojima je omogućen nesmetan i 

slobodan pristup svim građanima, odnosno ona kupališta za koje nije dana koncesija za 

korištenje pomorskog javnog dobra bilo pravnim ili fizičkim osobama. 

 

 Održavanje javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na čistoću javnih kupališta 

podrazumijeva čišćenje i odvoz otpadaka s istih. Ovi radovi se obavljaju u razdoblju od 15. 

travnja do 31. listopada 2016. godine.  

 

Sredstva potrebna za izvršenje radova iz stavka 2. ovog članka osigurana su u proračunu 

Grada Dubrovnika: Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu unutar 

programa: Čistoća javnih površina 

 

Obavljanje: -------------------------------------- Čistoća d.o.o.  

Procjena troškova: ------------------------ 400.000,00 kuna. 

 

Održavanje javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru te sanaciju 

plaža obuhvaća: 

− radove rušenja, iskopa, razgradnje i utovara; 

− betonske i armirano betonske radove; 

− zidarske radove 



 

Navedeni radovi obavljaju se u razdoblju od 15. travnja do 15. srpnja 2016. 

 

 Sredstva potrebna za izvršenje radova iz stavka 6. ovog članka osigurana su u proračunu 

Grada Dubrovnika: Upravni odjel za promet, stanogradnju i razvojne projekte unutar 

programa: Pomorsko dobro i održavanje plaža 

 

Obavljanje ------------------------------------odabrani izvoditelj-prema ugovoru  

Procjena troškova---------------------------1.700.000,00 kuna 

 

 

 Članak 2. 

 

Članak 26. mijenja se i glasi: 

 

 

REKAPITULACIJA RASHODA 

___________________________________________________________________________ 

 

 OPIS RADOVA             2016.          

___________________________________________________________________________ 

1.   Održavanje javnih fontana                                           600.000,00 kn 

                                        

  2.   Deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija                     1.100.000,00kn_________ 

3.   Održavanje javnih zahoda                                                               (300.000)  
(sredstva su osigurana kroz 

 Program: Čistoća javnih površina )  

  

4.Održavanje javnih satova                                                       30.000,00kn 

                        

5. Održavanje javnih kupališta   
- održavanje čistoće javnih kupališta 

sredstva su osigurana kroz Program:                                                    (400.000) 

Čistoća javnih površina ) 

- Održavanje pristupa moru, te sanacija plaža    1.700.000,00 kn 

          

6.   Skrb o odbjeglim i napuštenim životinjama                             700.000,00 kn 

7. Blagdansko uređenje  Grada  i naselja                                        (900.000)  
(sredstva su osigurana kroz Program: 

 Javne zelene površine i javna rasvjeta)  

        

8.  Organizacija prometa u mirovanju                    (iz cijene usluge) 

       

9. Opskrba trgovina i građana unutar povijesne 

 jezgre Grada Dubrovnika posebnim vozilima                         (iz cijene usluge) 

  __________________________________________________________________________ 

10.Održavanje spomenika i spomen obilježja s posebnim  

naglaskom na Domovinski rat                                                         50.000,00 kn                                           

______________________________________________________________________  

11. Uklanjanje vozila i protupravno postavljenih predmeta 

 osiguranje radova održavanja i sprječavanja 



 nezakonitog djelovanja na javnim površina 

 Grada Dubrovnika                                     55.000,00kn 

12.  Javno oglašavanje                                                                   (iz cijene usluge) 

 

13.Održavanje javne hidrantske mreže                               ( iz cijene usluge) 

14. Označavanje naselja, ulica, obala, trgova i zgrada          150.000,00 kn                                          

15.  Skrb o gradskim golubovima i labudovima                        35.000,00kn 

 

16.Nabava materijala za male komunalne  

poslove po GK i MO                                                                         1.150.000,00kn 

17. Neškodljivo zbrinjavanje životinjskih lešina                          90.000,00kn 

__________________________________________________________________________ 

19.Rezidba grana visokih stabala                  150.000,00kn    

    SVEUKUPNO:                         5.810.000,00 kn 

 

 

Članak 3. 

 

Članak 27. mijenja se i glasi: 

 

Financiranje radova iz članaka 2. do 25., u 2016. godini vršit će se iz slijedećih izvora: 

___________________________________________________________________________ 

1.Proračunska sredstva-------------------------------------4.110.000,00 kn   

2. Iz cijene usluge  

3. pomorskog dobra ---------------------------------------1.700,000,00 kn                                                                                                                                 

 

    UKUPNO                                                                5.810.000,00 kn    

      

Članak 4. 

 

 Izmjene i dopune  Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za 

Grad Dubrovnik u 2016 .godini stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

glasniku Grada Dubrovnika" . 

 

 

                                Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                             Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/15-09/34 

URBROJ: 2117/01-03/1-16-4 

Dubrovnik, 24.ožujka 2016.godine 

 

   GRADONAČELNIK 

GRADA DUBROVNIKA 

ovdje- 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Zaključka o donošenju Izmjena i dopuna Programa obavljanja 

komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 2016. 

godini – dostavlja se 

 

Na temelju članka 3. stavak 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj: 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/02. - pročišćeni tekst, 82/04., 

178/04., 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 , 94/13, 153/15 i 174/14 i 36/15 ) i 

članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika" broj: 4/09, 6/10, 

3/11, 14/12, 5/13 i 6/13), kao i Odluke o obavljanju drugih komunalnih djelatnosti od 

lokalnog značenja za Grad Dubrovnik, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika donijelo je Program 

obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 2016. godini. 

Program određuje način, opseg i kakvoću obavljanja pojedinih komunalnih djelatnosti 

od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik s naznakom izvora financiranja tih djelatnosti. 

S obzirom na osigurana sredstva u Proračuna Grada Dubrovnika za 2016. godinu za 

održavanje čistoće javnih kupališta i  održavanje pristupa moru, te sanaciju plaža potrebno je 

Program izmijeniti i dopuniti s istim. 

 

Na temelju naprijed iznesenog predlaže se Gradonačelniku Grada Dubrovnika nakon 

izvršenog uvida u Prijedlog Izmjena i dopuna Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od 

lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 2016 godini, donijeti slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Izmjena i dopuna Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od 

lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 2016. godini i dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika na raspravu i usvajanje. 

2. Sastavni dio Zaključka jest Izmjena i dopuna Programa navedena u točki 1. ovog 

zaključka. 

3. Izvjestitelj u ovom predmetu bit će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odijela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

Pročelnik. 

Marko Miljanić, univ.spec.oec 

Prilozi: 

- Prijedlog programa 

DOSTAVITI: 

- Naslovu 

- Evidencija 

- Pismohrana 



 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

S obzirom na osigurana sredstva u Proračuna Grada Dubrovnika za 2016. godinu za 

održavanje čistoće javnih kupališta i održavanje pristupu moru te sanacija plaža potrebno je 

pristupiti izmjenama i dopunama Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog 

značaja za Grad Dubrovnik za 2016.godinu kako bi se isti uskladio s Proračunom. 

 

Pod javnim kupalištima podrazumijevaju se sva kupališta na kojima je omogućen nesmetan i 

slobodan pristup svim građanima, odnosno ona kupališta za koje nije dana koncesija za 

korištenje pomorskog javnog dobra bilo pravnim ili fizičkim osobama. 

 

 Održavanje javnih kupališta u djelu koji se odnosi na čistoću javnih kupališta  

podrazumijeva čišćenje i odvoz otpadaka s istih. Ovi radovi se obavljaju u razdoblju od 15. 

travnja do 31. listopada 2016. godine.  

 

Održavanje javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru te sanaciju 

plaža obuhvaća: 

 

5. radove rušenja, iskopa, razgradnje i utovara; 

6. betonske i armirano betonske radove; 

7. zidarske radove 

Navedeni radovi obavljaju se u razdoblju od 15. travnja do 15.srpnja 2016. 

 

  

 

 

 

 

 

 


